*Ζωή καὶ ψυχή, modo sub lodice relictis
Vteris in turba.*

955 Item Martialis Epigrammatum libro x. in Laeliam:

*Ζωή καὶ ψυχή lasciuum congeris vsque,
Pro pudor! Hersiliae ciuis et Aegeriae.*

Huc respexit Iuuenalis, cum ait: *Concumbunt Graece*. Hesiodus pecuniam animam mortalibus esse dicit:

960 Χρήματα γὰρ ψυχῆ πέλεται δειλοῖσι βροτοῖσι, [B] id est
Pecunia enim anima est miseris mortalibus.

[A] Et Aristoteles pecunias velut alteram hominis animam esse scripsit. Nihil autem est vita neque iucundius, neque charius.

[A]

QVI AMANT, IPSI SIBI SOMNIA FINGVNT

1290

965 Vergilius in Pharmaceutria:

Credimus, an qui amant, ipsi sibi somnia fingunt?

Seruius prouerbialiter admonet dictum a poeta. Nam quod quisque sperat, facile credit et: *Tarde, quae credita laedunt, / credimus,*[H] ut ait Ouidius. [A] Metus autem et spes, ut eleganter et vere scripsit Lucianus in Pseudomante, diuinatio-

970 nem et auguria repererunt. Qui impense cupiunt, suis votis vndecunque blandiuntur et quiduis in omen optati euentus trahunt. Rursum qui misere metuunt, quauis ex re solatium formidinis aucupantur. Non vsquequaque discrepat ab hoc Terentianum illud:

Mihi non fit verisimile. Atqui ipsis commentum placet.

975 [F] Non videtur alienum ab hac forma Theocriticum illud:

Πᾶσα κύων ἄρτως μαντεύεται, ἰχθύα κήγών, id est

938 sibi ipsi D–I: ipsi sibi A–C.

943–948 Nec ... Χῖος G–I, add. χ.

946 a claua G–I: om. χ.

950 ψυχῆ B–I: ψυχῆ A, corr. s.

961 Pecunia G–I: Pecuniae B–F.

966 somnia B–I: omnia A, corr. s.

975–977 Non ... pisces F–I, add. π.

1288 Strömberg, *Eine neue Sammlung*, p. 19.

937 Χῖος ... ὠνήσατο Eupolis fr. 269 Kock I, p. 332 = PCG fr. 296 bei Athen. VI, 266 f.

938 Eupolis Cf. die vorangehende Anm.

939–943 Natum ... Stoicum Athen. VI, 266 e: Nicolaus Damascenus FGrHist 90 F 95 und Posid. FGrHist 87 F 38.

943 Steph. Byz. s.v. Χῖος.

946 clauigeros Cf. Crastonus s.v. κορυνήτης, κορυνηφόρος: "Clauiger".

946 Itali Pelasgis Cf. Hecat. FGrHist 1 F 127 bei Hdt. VI, 137.

946 δμώϊτας In den Stephanusedd. (sec. codd.): δμώϊτας. Nach Poll. III, 83 (p. 180, 22 Bethé) und Athen. VI, 267 c (aus Hermon Κρητικῆ καὶ γλώσσαι) wird heute μνωῖται für richtig gehalten.

946–947 Est ... ciuitatem Nach Steph. Byz. s.v. Χῖος.

947–948 Possessium ... Χῖος. Cf. Steph. Byz. s.v. Χῖος: Τὸ πρωτότυπον ὄνομα βραχὺν ἔχει τὸ ι.

1289

950 Ζωὴ καὶ ψυχῆ Nach Iuv. 6, 195 (cf. l. 953). 952 Iuv. 6, 195–196 (953 sub Iodice ferendis Housman).

953 Ζωὴ καὶ ψυχῆ Diese Wendung hängt bei Iuv. von dem früheren Verb 'interuenit' ab.